Dla zapobieżenia smutnym następstwom z zawczesnego grzebania zmarłych wynikać mogącym, różne od dawnych czasów obmyślano środki. Wszystkie jakkolwiek różnemi prowadzące drogami, polegają na gruntowném zbadaniu denata.

Obowiązujące przepisy o grzebaniu zmarłych z dnia 31 maja (12 czerwca) 1846 roku przez byłą Radę Administracyjną Królestwa zatwierdzone, stanowią, że w zwyczajnych przypadkach, ciało zmarłego nie wcześniej, jak po upływie 48 godzin może być pogrzebaném. I rzeczywiście przeciąg ten czasu po większej części jest dostatecznym do ujawnienia się najpewniejszego znaku niemyłnej śmierci, jakim jest rozpoczynający się rozkład.